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Dotyczy: Przetargu nieograniczonego ,,Budowa Zlobka Miejskiego przy ul. Andersa 21
w Toruniu”

Urzad Miasta Torunia Wydzial Inwestycji i Remontow, nawigzujac do zlozonego
przez Oferenta zapytania w sprawie przetargu nieograniczonego wyjasnia:

Pytanie:

Prosimy o wykreslenie ze § 1 ust. 2 pkt. 2) wzoru umowy naglosnienia Sali multimedialnej.
Zgodnie z aneksem do projektu budowlanego w zakres zadania nie wchodzi dostawa sprzgtu
multimedialnego i nie zostalo ono wyspecyfikowane w dokumentacji. Ponadto w zestawieniu
pomieszczen oraz na rzutach kondygnacji nie wyszczegolniono Sali multimedialne;.
Odpowiedz:

Zostanie zmieniony § 1 ust. 2 pkt. 2) wzoru umowy - wylaczono z zakresu naglosnienie sali
multimedialne;.

Pytanie:

Prosimy o wykreslenie ze § 1 ust. 2 pkt. 5) wzoru umowy wyposazenia kuchni. Wyposazenie
kuchni opisane w pkt. 2.6. ,Zestawienie wyposazenia gastronomicznego” stanowl
wyposazenie ruchome — podobnie jak meble, wyposazenie lazienek i sprzet multimedialny
wylaczony z zakresu aneksem do projektu budowlanego.

Odpowiedz:

Dostawa i montaz wyposazenia kuchni jest w zakresie zadania.

Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, ze poprzez ,dostawe i wyposazenie kuchni” nalezy rozumie¢
wyposazenie ujete w pkt. 2.6. ,Zestawienie wyposazenia gastronomicznego” opisu
technologii kuchni.
Odpowiedz:

Calosé zakresu dotyczacego dostawy i montazu wyposazenia kuchni zawarta jest w pliku:
,,1702 Andersa T-1.0 Technologia kuchni.pdf.”



Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze dostawa i montaz wyposazenia kuchni — podobnie jak mebli,
wyposazenia tazienek i sprzetu multimedialnego zgodnie z aneksem do projektu budowlanego
— jest poza zakresem niniejszego postepowania.

Odpowiedz:

Dostawa i montaz wyposazenia kuchni jest w zakresie zadania.

Pytanie:

Prosimy o wykreslenie dostawy i montazu wyposazenia kuchni z tresci SIWZ pkt. 1.2. Opis
przedmiotu zamdéwienia ppkt. 2). Prosimy o wykreslenie dostawy i montaz wyposazenia
kuchni z Tabeli wynagrodzenia ryczattowego. Prosimy o dodanie do Aneksu do projektu
budowlanego w zakresie elementow, ktére nie wchodzg w zakres zadania, punktu 4. Dostawa
1 wyposazenie kuchni.

Odpowiedz:

Dostawa i montaz wyposazenia kuchni jest w zakresie zadania.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze dostawa pojemnikéw do gromadzenia odpadéw statych, jest
poza zakresem niniejszego postepowania.

Odpowiedz:

Potwierdzamy.

Pytanie:

Czy Zamawiajacy zgadza si¢ na zmiang stowa opOznienie na zwloka w § 13 ust. 2 oraz
wykreslenie § 13 ust. 6 ze wzoru umowy?

Wykonawca jest zobowigzany do zaplaty kary umownej nawet, gdy opéznienie nie jest
zwloka (w rozumieniu art. 476 kc.), tj. nastapilo z przyczyn nie lezacych po jego stronie.
Wobec czego kara umowna wynikajaca z aktualnego brzmienia przepisu jest razaco
wygorowang w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy.

Pytanie:

W zestawieniu stolarki zewnetrznej (plik 1702 Andersa A-5.0.1 Etap 1 - Zestawienia
stolarki zewngtrznej.pdf) wyszczegolniono $wietliki dachowe tunelowe S1 i S2 z uwaga
»Szezegolowa specyfikacja wg czgdci opisowej projektu: Specyfikacja materiatowa”. Czesé
opisowa projektu nie zawiera szczegolowej specyfikacji ww. s$wietlikéw. Prosimy o
uzupetnienie.

Odpowiedz:
Nalezy zastosowa¢ tunelowe swietliki systemowe o $rednicy 35cm do dachéw skosnych [S1]
i plaskich [S2].



Pytanie:

W pomocniczym przedmiarze robot wystepuje tylko jedna pozycja dot. sufitow
podwieszanych ,,Ulozenie stropu podwieszanego w systemie GKI”, w specyfikacji
wyszczegOlniono sufit GK oraz GK perforowany, natomiast na rysunku kladu sufitow
podwieszanych wyszczegoélniono nastgpujace rodzajow sufitéw podwieszanych:

e  Sufit podwieszany systemowy 60x60

e Sufit podwieszany w systemie GK — plyty gladka

e  Sufit podwieszany w systemie GK — plyty gladka wykonczona tapeta

e  Sufit podwieszany w systemie GK — plyty perforowana

e  Sufit podwieszany w systemie GK — plyty impregnowana
Prosimy o jednoznaczne okreslenie rodzajow sufitow podwieszanych w poszczegdlnych
pomieszczeniach.
Odpowiedz:

Przedmiar robét petni jedynie funkcje pomocnicza i nie stanowi podstawy wyceny.

Sufity wykonaé wg ktadéw sufitéw podwieszonych.

Pytanie:
Zgodnie z opisem architektury grubo$¢ sufitow podwieszanych to 5,0 cm. Prosimy
o potwierdzenie, ze podana grubo$¢ sufitu zostata podana blednie i okreslenie prawidlowej
grubosci sufitu. Przy standardowej grubosci plyty GK wynoszgcej 12,5 mm nalezaloby
wykona¢ sufit podwieszany ztozony z 4 warstw plyt, co z punktu widzenia Wykonawcy nie
jest w zaden sposob uzasadnione / mozliwe do wykonania i wigzaloby si¢ z uzyskaniem
duzego cigzaru wlasnego tego typu sufitu.
Odpowiedz:
Grubos¢ sufitu podwieszanego podano wraz z rusztem. Nalezy zastosowac 1 plyte GK/GKI.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze je$li w zestawieniach stolarki wewngtrznej nie podano
jednoznacznie, ze drzwi maja konstrukcje aluminiowa, to nalezy wyceni¢ drzwi ptycinowe.
Odpowiedz:

Wycene¢ nalezy wykona¢ na podstawie zamieszczonych w dokumentacji materiatéw i
specyfikacji.

Pytanie:
Prosimy o podanie wymaganych parametrow dzwigéw dla potrzeb kuchni. Pkt. 10.2
specyfikacji jest lakoniczny i nie stanowi wystarczajacej podstawy do wyceny.
Prosimy o podanie standardu wykonczenia kabin i drzwi dzwigéw osobowych.
Odpowiedz:

Specyfikacje zostaly zamieszczone na podstawie materialéw udostepnionych przez
producentow.

Pytanie:

W SIWZ w punkcie 4) zagospodarowanie terenu,
m.in.: drogi, dojazdy, parking z kostki betonowej, ogrodzenie z bramg i furtka,
ksztaltowanie terenow zieleni, elementy malej architektury, plac zabaw, a w projekcie
drogowym jak i architekturze nie ma wskazanego sprzetu do zabaw dla dzieci, czy urzadzenia
zabawowe jak i nawierzchnie wchodzg w zakres wyceny.

Odpowiedz:
Zatgczono rysunek z placem zabaw i opisem sprzetu do zabaw dla dzieci.



Pytanie:

Prosimy o sprecyzowanie, czy przetarg udostepniony 02.10.2018 r. dotyczy etapu I-go
budowy zlobka, czy obydwu etapdw, czyli zarowno czesei zachodniej i wschodnie;.
Odpowiedz:

Postgpowanie dotyczy dwdch etapow.

Pytanie:

Na rysunku A-7.1 Detale elewacji w tytule rysunku podano: ,,Detal elewacji. Naroznik $ciany
ze stykiem ptyt HPL i plytek klinkierowych”. Prosimy o potwierdzenie,ze w tytule rysunku
wystepuje omylka i nie przewiduje si¢ wykonania elewacji z ptytek klinkierowych.
Odpowiedz:

Nie przewiduje si¢ wykonania elewacji z ptytek klinkierowych.

Pytanie:

Na rysunkach elewacji czgsci budynku przewidziano ptyty elewacyjne HPL w kolorze bialym
RAL9003, natomiast w specyfikacji plyt z laminatu HPL podano kolor czarny i szary wg ry-
sunkow. Prosimy o jednoznaczne okreslenie koloru elewacji wentylowane;j.

Odpowiedz:

Kolor Biaty RAL 9003.

Pytanie:

Zgodnie z punktem 2.9. ,Instalacje wewnetrzne obiektu” z opisu architektury w budynku wy-
konany zostanie system BMS w zakresie kontroli zuzycia i produkcji energii oraz pracy urzg-
dzen. Brak projektu systemu BMS w czesci instalacyjnej dokumentacji. Prosimy o udostep-
nienie.

Odpowiedz:

Nastapila pomytka w opisie architektury, budynek nie bedzie posiadal systemu BMS.

Pytanie:
Zgodnie z opisem instalacji elektrycznych pkt. 7.4. ,,System sygnalizacji wlamania i napadu”
manipulator umiesci¢ na poziomie 0 wg lokalizacji wskazanej na rysunku E-4.4. Dokumenta-
cja nie zawiera rysunku E-4.4. Prosimy o uzupelnienie.
Odpowiedz:

Nastgpita pomylka, projektant miat na mysli przywotanie rysunkéw E-3.3 i 3.4. Zalgczamy
ww. rysunki.

Pytanie:

Zgodnie z opisem instalacji elektrycznych pkt. 7.5. ,,System monitoringu” rozmieszczenie ka-
mer zostalo przedstawione na rysunkach E-4.3 i E-4.4. Dokumentacja nie zawiera ww. rysun-
kow. Prosimy o uzupetnienie.

Odpowiedz:

Nastapita pomyltka, projektant miat na mysli przywotanie rysunkow E-3.3 i 3.4. Zalaczamy
ww. rysunki.

Pytanie:
Zgodnie z opisem instalacji elektrycznych pkt. 7.6. ,,System domofonowy” lokalizacje paneli
wywotawczych zewngtrznych i paneli rozmow wewngtrznych zostaly wskazane na rysunkach



E-3.3 i E-3.4. Brak ww. elementow na wskazanych rysunkach. Prosimy o uzupelnienie doku-
mentacji.

Odpowiedz:

Zalaczamy pliki PDF rysunkéw E-3.3 i E.3.4. Domofon6éw nie ma legendzie, ale sg opisane w
miejscach ich wystgpowania.

Pytanie:

W udostepnionej przez Zamawiajacego dokumentacji wystepuja dwa pakiety dotyczace insta-
lacji niskopradowych o nazwach odpowiednio: 7_inst_01._niskopradowe.zip oraz
7_inst_@2. niskopradowe.zip zawierajace te same pliki. Prosimy o weryfikacj¢ czy
omytkowo nie zamieszczono zdublowanej czesci projektu zamiast whasciwych plikow.
Odpowiedz:

Zdublowane pliki zostang usuniete.

Pytanie:
Zgodnie z opisem PZT nalezy wykona¢ wycinke wskazanych drzew i krzewow. Prosimy o
udostepnienie pozwolenia na wycinke drzew i krzewow. Czy koszty zwigzane z optatg admi-
nistracyjng ponowi Wykonawca?
Odpowiedz:

Pozwolenie na wycinke zostanie udostgpnione wraz z przekazaniem placu budowy.
Wykonawce nie ponosi oplat administracyjnych zwigzanych z wycinkg drzew i krzewow.

Pytanie:

Zgodnie z dokumentacjg projektowsa zatozono dwuetapowg realizacjg prac. Czy dla poszcze-
golnych etapow realizacji naklada si¢ dodatkowe wymogi lub ograniczenia? Jakie? (np. roz-
poczecie etapu 2 po zakonczeniu etapu 1)

Czy mozliwa jest realizacja i odbidr rob6t obu etapéw jednoczesnie?

Odpowiedz:

Realizacja i odbiér obu etapéw ma nastapi¢ réwnoczesnie.

Pytanie:
Nad terenem w poblizu inwestycji przechodzi istniejaca napowietrzna linia wysokiego napig-
cia 110 kV. Prosimy o potwierdzenie, Ze na etapie opracowania projektu, majac na uwadze
technologie prowadzonych prac, uwzgledniono ww. fakt i nie przewiduje si¢ w toku realizacji
inwestycji koniecznosci przeprowadzenia dodatkowych uzgodnien, uzyskania pozwolef lub
wylaczen istniejacej linii, a w przypadku wystapienia ww. okolicznosci, Zamawiajgcy dokona
stosownego wydtuzenia terminu realizacji inwestycji i pokryje dodatkowe koszty z tym zwia-
zane.
Odpowiedz:

Wykonawca zobowigzany jest prowadzi¢ prace budowlane zgodnie z przepisami prawa, w
szczegblnosci: Rozporzadzeniem w sprawie bezpieczenstwa i higieny pracy podczas
wykonywania robot budowlanych oraz wytycznych zawartych w uzgodnieniach..

Pytanie:

W punkcie 3.11. opisu architektury ,Informacje o doborze urzadzen przeciwpozarowych i in-
nych urzgdzen stuzacych bezpieczenstwu przeciwpozarowemu” podano: ,,Szczegoly w pro-
jekcie wykonawczym instalacji oddymiania”. Prosimy o udostgpnienie projektu wykonawcze-
go instalacji oddymiania.



Odpowiedz:

Projekt instalacji oddymiania jest zawarty w projekcie instalacji elektrycznych. Rysunki z
rzutami obiektu przestawiaja rozmieszczenie elementow a w opisie na stronie 16 znajduje si¢
opis i zakres prac do systemu oddymiania.

Pytanie:

W udostepnionej dokumentacji projektowej nie zamieszczono kart doborowych zaprojekto-
wanych urzadzen (centrali, okapow czy agregatu). Prosimy o uzupelnienie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie ma prawa zamieszczaé rozwiazan danego producenta i uzywania nazw wia-
snych.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zalaczyt do SIWZ cala dokumentacje¢ projektowa 1
techniczng potrzebna do wykonania przedmiotu zaméwienia oraz ze dokumentacja ta jest
kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkow realizacji zamowienia, zas
brak jakichkolwiek dokumentéw istotnych dla oceny warunkéw realizacji inwestycji nie ob-
cigza Wykonawcy.

Odpowiedz:

Potwierdzamy.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decy-
zjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamdwienia,
ktore zachowuja wazno$é na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych brakow w tym
zakresie nie obcigzaja Wykonawcy.

Odpowiedz:

Potwierdzamy.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacemu przyshuguje prawo dysponowania nieruchomo-
$cia na cele budowlane w zakresie calego terenu, na ktérym bedzie realizowana inwestycja, a
ewentualne braki w tym zakresie nie obciazajg Wykonawcy.

Odpowiedz:

Potwierdzamy.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze na etapie opracowania dokumentacji projektowej dokonano ko-
ordynacji miedzybranzowej, a wszelkie koszty zwigzane z robotami dodatkowymi wynikaja-
cymi z braku koordynacji migdzybranzowej pokryje Zamawiajgcy.

Odpowiedz:

Potwierdzamy.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku wystapienia brakéw lub btedow w zakresie opisu
przedmiotu zamo6wienia okreslonego w dokumentacji zatagczonej do SIWZ i stanowigcej pod-
stawe wyceny oferty, w przypadku konieczno$ci wykonania robét wynikajacych z zaistnienia
ww. okolicznosci Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania za-
mowienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Odpowiedz:



Potwierdzamy.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niewybuchy, niewypaly lub obiekty
o znaczeniu historycznym, bedzie to skutkowato stosownym przedtuzeniem terminu wykona-
nia zam6wienia, co najmniej o czas, w ktérym Wykonawca nie mogl realizowac robot, a w
przypadku koniecznosci wykonania rob6t nieprzewidzianych w dokumentacji zatgczonej do
SIWZ na skutek zaistnienia ww. okolicznosci, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatko-
we.

Odpowiedz:

Potwierdzamy.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub bigdnie
zinwentaryzowane instalacje podziemne, a w stosunku do stanu wynikajgcego z dokumentacji
projektowej zataczonej do SIWZ i stanowiacej podstawe wyceny oferty, w przypadku ko-
nieczno$ci wykonania ich przebudowy lub naprawy wykonawca otrzyma wynagrodzenie do-
datkowe, a termin wykonania zamowienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Odpowiedz:

Potwierdzamy.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w doku-
mentacji warunkéw geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczegélnosci w przypadku ko-
niecznosci wykonania robét odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczajacym za-
kres przyjety do wyceny oferty na podstawie zataczonej do SIWZ dokumentacji, Wykonawca
otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamowienia ulegnie stosownemu
wydtuzeniu.

Odpowiedz:

Potwierdzamy.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze podczas prowadzenia robét ziemnych Zamawiajgcy nie wymaga
obecnosci archeologa, a ewentualne koszty obstugi archeologicznej w przypadku natrafienia
na znaleziska o znaczeniu historycznym, pokryje Zamawiajacy.

Odpowiedz:

Potwierdzamy.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku przesunigcia terminu zakonczenia realizacji z przy-
czyn lezacych po stronie Zamawiajacego, Zamawiajacy pokryje dodatkowe koszty poniesione
przez Wykonawce w zwigzku ze zmiang terminu (tj. w szczegélnosci koszty wykonania za-
bezpieczenia przerwanych robot, utrzymania placu budowy itd.).

Odpowiedz:

Potwierdzamy.

Pytanie:

Prosimy o udostepnienie dokumentacji w wersji edytowalnej (rysunki DWG).

Prosimy o udostepnienie pomocniczych przedmiarow robdt w wersji edytowalnej w formacie
ATH.



Odpowiedz:
Zamawiajacy nie udostepni na etapie postgpowania przetargowego dokumentacji
w wersji edytowalne;.

Pytanie:

W przekazanych przedmiarach robot brakuje przedmiaru instalacji gazowej. Prosimy o uzu-
petienie. W przedmiarze rob6t architektury i konstrukeji nie ujgto prac wykonczeniowych
zwigzanych z tapetowaniem $cian wg rysunkow wykonczenia posadzek 1 $cian. Prosimy o po-
twierdzenie, ze wykonanie tapet nalezy uja¢ w wycenie.

Zwracamy uwage, ze ilosci niektérych pozycji podanych w przedmiarach robdt sa zanizone
w stosunku do ilosci odczytanych z rysunkow, np. lgczna powierzchnia wyktadzin w przed-
miarze (etap I+1I) wynosi 887,56 m2, natomiast zgodnie z zestawieniem pomieszczefi w opi-
sie architektury sumaryczna powierzchnia wyktadzin wynosi ok. 1500,00 m2.

Odpowiedz:

Uzupelniono przedmiary instalacji gazowej. Przedmiary petnig jedynie funkcj¢ pomocnicza i
nie stanowig podstawy wyceny.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze dla potrzeb kuchni przewiduje si¢ montaz dwoch dzwigéw oso-
bowych, a nie towarowych.

Odpowiedz:

Dla potrzeb kuchni przewiduje si¢ montaz dzwigow zgodnie ze specyfikacja i udostgpnionymi
materiatami.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze wszelkie obrobki blacharskie, w szczegdlnosci opierzenia attyk
nalezy wykonaé — podobnie jak pokrycie dachowe — z blachy czarnej w kolorze szarym zbli-
zonym do RAL7045, a nie z blachy nierdzewnej.

Odpowiedz:

Obrobki blacharskie nalezy wykona¢ podobnie jak pokrycie dachowe — z blachy czarnej w
kolorze szarym zblizonym do RAL7045.

Pytanie:

Wg opisu i rysunkow PZT ,jako powierzchni¢ biologicznie czynng planuje si¢ trawnik oraz
nasadzenia zgodne z projektem architektury krajobrazu”. Nie zataczono projektu architektury
krajobrazu, co uniemozliwia zweryfikowanie ilosci podanych w pomocniczym przedmiarze
rob6t i wymogdw dot. np. wysokosci drzew. Prosimy o zataczenie projektu architektury kra-
jobrazu.

Odpowiedz:

Uzupelniono projekt nasadzen.

Pytanie:

Na rzucie kondygnacji 0 zaznaczono zewngtrzne wycieraczki systemowe wg. specyfikacji.
Specyfikacja nie zawiera wymaganych parametrow wycieraczek. Prosimy o uzupelnienie.
Prosimy o potwierdzenie, ze w ramach zadania nie przewiduje si¢ montazu wewnetrznych
wycieraczek systemowych.

Odpowiedz:

Wycieraczka z elementami czyszczacymi w postaci szczotek osadzonych w aluminiowych
profilach nosnych. Calos¢ taczona przy pomocy nierdzewnych linek stalowych. Przeznaczona



do wejs¢ o duzym natezeniu ruchu pieszych. Duza wytrzymalos¢ mechaniczna, odpornosé na
wilgo¢, korozje i zmiany temperatur.

3 mn

Nie przewiduje si¢ montazu wewnetrznych wycieraczek systemowych.
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